
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558201 - fax  0921.762007 

PEC: amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail: escelfo@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZIO 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 49     Data 10/02/2021  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Tipologia: Liquidazione 

Nome Fornitore: Parrocchia San Francesco di Paola (c.f 95000400820); 
Importo: € 3.335,00; 

Norma o titolo: deliberazione di G.M. n. 96 del 22/12/2020; 
Ufficio e funzionario: Settore Amministrativo – Responsabile Dr. Vincenzo Scelfo; 

 Modalità affidamento: concessione contributo per la realizzazione di festività religiose; 
LINK: CONCESSIONE CONTRIBUTI PER FESTIVITÀ RELIGIONE DELL'ANNO 2020; 

 
 
  

Oggetto: Liquidazione e pagamento contributo in favore della Parrocchia San 

Francesco di Paola di Castellana Sicula per la festa della Madonna di 

Gibilmanna 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 

Premesso: 

 

Che l’Amministrazione Comunale, con deliberazione di Giunta Municipale n. 96 del 

22/12/2020, di immediata esecuzione, ha stabilito di concedere un contributo alla Parrocchia San 

Francesco di Paola di Castellana Sicula per la realizzazione dei festeggiamenti in onore della SS. 

Madonna di Gibilmanna, patrona della Diocesi di Cefalù, alla cui organizzazione l’intera comunità 

castellanese è stata chiamata a concorrere su espressa indicazione del Vescovo, nella misura 

dell’85% delle somme rendicontate e, comunque, nel limite massimo della somma di € 3.335,00; 

 

Che con determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 442 del 22/12/2020 

è stata impegnata la relativa somma, per la concessione dell’anzidetto contributo; 

 

Viste le note, assunte al Protocollo Generale di questo Ente al n. 13144 del 14/12/2020 e 

prot. n. 1502 del 05/02/2021 di integrazione, con la quale il Parroco Don Francesco Richiusa della 

Parrocchia di “San Francesco di Paola” di Castellana Sicula richiede la liquidazione dell’anzidetto 

importo, quale contributo per il pagamento delle spese sostenute per la realizzazione della 

manifestazione di cui alla delibera di Giunta Municipale n. 96/2020, rendicontando la somma di € 

7.159,61; 

 

 Considerato che la somma da liquidarsi deve essere contenuta entro i limiti di € 3.335,00, 

come stabilito con la deliberazione di Giunta Comunale n. 96/2020, di cui in premessa e comunque 

nella misura dell’85% delle somme rendicontate; 

 

Visti: 

- Il vigente regolamento comunale per la concessione dei contributi e dei patrocini; 

- La deliberazione di Consiglio comunale n. 27 del 12/12/2020 di approvazione del bilancio 

previsionale 2020/2022 e la nota integrativa; 

- La documentazione in atti ; 

DETERMINA 

 

1. Di LIQUIDARE E PAGARE l’importo di € 3.335,00 quale contributo, pari dell’85% delle 

somme rendicontate, per la organizzazione e la realizzazione dei festeggiamenti in onore 

della SS. Madonna di Gibilmanna, patrona della Diocesi di Cefalù, giusta deliberazione di 

Giunta Municipale n. 96/2020, in favore della Parrocchia San Francesco di Paola di 

Castellana Sicula, mediante bonifico bancario intestato alla stessa; 

 

2. Di DARE ATTO che la superiore somma trova imputazione al capitolo 17890, codice di 

bilancio 05.02 - 1.04.04.01 del bilancio 2020/2022, R.P. 2020, dove era stata impegnata con 

determina amministrativa n. 442 del 22/12/2020; 

 

3. Di TRASMETTERE la presente determinazione al Settore Economico – Finanziario per i 

provvedimenti di competenza; 

 

4. Di DARE ATTO, infine, che la presente determinazione va pubblicata all’Albo pretorio 

online di questo Ente per 15 giorni consecutivi, nonché inserita nel fascicolo delle determine 

tenuto presso il settore Amministrativo. 

 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 

f.to (Dott. Vincenzo Scelfo) 



 

Vista la determinazione che precede, verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e riscontri amministrativi, 

contabili e fiscali ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000, si dispone l’emissione del mandato di 

pagamento. 

  

 

Addì, 10.02.2021                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

                                                                                                          dott.ssa V. Di Girgenti 
 

 

 

Capitolo 17890 

 

•  Prenotazione •  Impegno n. 373/20 

 

Euro ____________________ 

 

 



 
Il sottoscritto incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio Online attesta che la presente determina è stata affissa all’Albo 

del sito informatico istituzionale del Comune dal _______________________ per quindici giorni consecutivi. 

  

 

 Castellana Sicula, lì ____________      

 

Il Responsabile del Servizio  

 

_______________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune,  su conforme attestazione del dipendente incaricato alla pubblicazione ON-LINE 

del sito informatico istituzionale di questo Comune 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione è stata pubblicata, nelle forme di legge, all’Albo Pretorio ON LINE sul sito WEB 

all'indirizzo: //www.comune.castellana-sicula.pa.it/ per quindici giorni consecutivi con decorrenza dal 

________________________  così come previsto dall’art. 32 della legge n. 69 del 18/06/2009 e s.m.i. 

 

Castellana Sicula, li   __________________ 

 

Il Responsabile della Pubblicazione 

__________________________________ 

Il  Segretario Comunale 

________________________ 

  

 

 
 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/

